
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 

           N. 16/C/2017 
 
 
OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN FORMA ASSOCIATA  DEL DISTRETTO 
COMMERCIALE  DEL NOVESE. LIQUIDAZIONE DELLE QUOTE DI ADESIONE. 
 

                         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO:  
- che questo Ente con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 27/06/2015 ha aderito tramite 

l’approvazione di una convenzione al costituendo Distretto del novese ai fini della valorizzazione 

turistica, commerciale, ambientale e culturale del territorio; 

- che con deliberazione n. 45-3566 del 02/08/06 la Giunta Regionale del Piemonte aveva avviato la 

sperimentazione dei Distretti Commerciali di cui all’articolo 18 bis della L.R. n. 28/99 e s.m.i. nelle 

aree di programmazione commerciale di Novi Ligure e di Vercelli; 

- che l’area di sperimentazione è stata individuata, ai sensi della D.C.R. n. 59-10831 del 24/3/2006, 

nella Città polo di Novi Ligure e nei Comuni di: Arquata Scrivia, Basaluzzo, Bosco Marengo, Cassano 

Spinola, Fresonara, Gavi, Pasturana, Pozzolo Formigaro, Serravalle Scrivia,  Tassarolo; 

- che la sperimentazione del Distretto Commerciale Novese è proseguita negli anni 2007-2010 e che 

la Segreteria del Distretto costituita presso il Comune di Novi Ligure, in qualità di Ente Capofila, ha 

proseguito anche negli anni successivi e sta svolgendo attualmente alcune delle attività della 

sperimentazione;  

- che l’art. 8 della convenzione  stabilisce che ogni Comune aderente al Distretto deve versare 

annualmente una quota in relazione al numero degli abitanti che per il nostro Comune, che rientra 

nella fascia da  1001 ea 3000 abitanti, corrisponde a €. 400,00 annue; 

Vista la richiesta del Comune di Novi, capofila del Distretto, di versare quanto stabilito dalla convenzione 
per l’anno 2017 €. 400,00, per l’’anno 2016 €. 400,00 e per l’anno 2015 €. 200,00 in quanto l’adesione è 
stata perfezionata a fine giugno; 
Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  

il D.Lgs. n. 118/2011,  

il D.Lgs. n. 165/2001,  

lo Statuto comunale,  

il Regolamento comunale di contabilità,  

il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016 

 
 
 

 
 



 

 

D E T E R M I N A 
 
1. Di liquidare la somma di €. 1.000,00 corrispondente alla quota annua relativa agli anni 2017–

2016 e 2015; 

2) di imputare la suddetta spesa, alla gestione competenza della Missione 01.02 – 1.03 per €. 
400,00 e alla gestione residui della stessa missione €. 600,00 per gli anni 2015 e 2016 del 
bilancio revisionale 2017 – 2019, in corso di approvazione. 
 
 
Frugarolo, li 13/03/2017 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
             Rag. Annamaria PERFUMO 
 

 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.153, COMMA 5, D.Lgs. 267/2000). 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a € 1.000,00, da assumere con il presente provvedimento 
alla gestione COMPETENZA della missione 01.02 – 1.03 , ha garantita la copertura finanziaria. 
 
Frugarolo, li 13/03/2017   
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
             Rag. Annamaria PERFUMO 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 27/03/2017 AL 11/04/2017 

 

 

 

Frugarolo, li 27/03/2017 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 
 

 

 


